
COPIA 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.38 del 24/09/2021 

 

OGGETTO: 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 

NELLE AREE INTERNE - L.27.12.2019 N.160 E S.M.I.. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE 

FINALE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI           

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTIQUATTRO del Mese di SETTEMBRE alle ore 

17:00 nella Sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. TORNATO EMANUELA - VICE SINDACO NO 

3. FASCIANO FELICE - ASSESSORE SÌ 

TOTALE PRESENTI: 2 

TOTALE ASSENTI: 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

 

Si dà atto che la riunione si svolge in presenza, e che vengono messe in atto tutte le misure anti-contagio: 

obbligo del distanziamento interpersonale e l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale personale per i 

partecipanti alla seduta 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, 

così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall'articolo 

243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020; 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R1 n. 302 del 4 dicembre 2020 di 

ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a 

valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni 

dal 2020 al 2022 che, tra l'altro, assegna a questo Ente per l'Annualità 2020 €. 39.667,00 per l'annualità 

2021 €. 26.444,00, per l'annualità 2022 €. 26.444,00 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione G.C. n. 10 del 03.03.2021, avente per 

oggetto: “FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCILI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICMEBRE 2019, N.160 E S.M.I. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO. NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, 

dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

PRESO ATTO che l’ufficio di ragioneria ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva di tutte le 

imprese che hanno fatto pervenire la loro richiesta di contributo; 

 

RITENUTO, effettuate le verifiche di legge ed ottenuti il codice CAR 19565 ed i codici COR rilasciati dal 

Registro Nazionale Aiuti, di erogare i contributi alle imprese aggiudicatrici con DURC regolare in corso di 

validità, per un totale di €. 26.252,00, come di seguito riportato: 

 

NOMINATIVI INTERNI CUP COR  IMPORTO  
"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003220001 6002555                      2.888,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003230001 6002586                         706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003270001 6002844                        706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003280001 6002953                      1.091,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003290001 6002974                        963,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003310001 6003121                         128,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003320001 6003191                      5.070,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003330001 6003254                      1.861,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003350001 6003347                         385,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003360001 6003448                      3.466,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003370001 6003585                         320,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003380001 6003612                         642,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003410001 6003662                         706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003420001 6003711                      1.733,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003430001 6003750                      1.797,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003440001 6003786                         581,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003450001 6003825                      3.209,00 €  

  TOTALE                   26.252,00 €  

CAR 19565    BANDO 52062    

 

DI DARE ATTO che per il contributo restante, pari a €. 13.415,00 spettante a n.6 dit te, la 

cui regolarità contributiva è ancora in verifica, si assumerà un successivo provvedimento 

di liquidazione, in base all’esito del DURC;  

 



DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – sezione “Sovvenzioni, contributi, 

sussidi e attribuzione di vantaggi economici” del sito istituzionale del Comune, ai sensi 

dell’art. 26 –c.1 – del D. Lgs. n.33/2013; 

 

VISTO il Testo Unico Enti Locali (D.Lgs.267/2000);  

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 

Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 

 

DELIBERA 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di liquidare i contributi alle imprese con DURC regolare per complessivi €. 26.252,00, con 

imputazione sui fondi del capitolo 140.21 codice 14.01.1 del Bilancio di Previsione 2021-2023. 

3) Di dare atto che, ai sensi del Regolamento UE n.1407/2013, i pagamenti dovranno riportare CUP, 

CAR, COR (estratti del Registro Nazionale Aiuti di Stato del Ministero dello Sviluppo Economico), 

come di seguito specificato: 

NOMINATIVI INTERNI CUP COR  IMPORTO  
"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003220001 6002555                      2.888,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003230001 6002586                         706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003270001 6002844                        706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003280001 6002953                      1.091,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003290001 6002974                        963,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003310001 6003121                         128,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003320001 6003191                      5.070,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003330001 6003254                      1.861,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003350001 6003347                         385,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003360001 6003448                      3.466,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003370001 6003585                         320,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003380001 6003612                         642,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003410001 6003662                         706,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003420001 6003711                      1.733,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003430001 6003750                      1.797,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003440001 6003786                         581,00 €  

"OMISSIS" IDENTIFICATO AGLI ATTI J27H21003450001 6003825                      3.209,00 €  

  TOTALE                   26.252,00 €  

CAR 19565    BANDO 52062    

 

4) Di dare atto che per il contributo pari ad €. 13.414,00 spettante a n.6 ditte la cui regolarità 

contributiva è ancora o in verifica, si assumerà un successivo provvedimento di liquidazione in base 

all’esito del DURC 



5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 – comma 4 -del 

T.U.E.L. 

 

      



Di identificare il responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig.  

(Capo II della Legge 7 Agosto 1990, n. 241) 

 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 29-set-2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[  ] Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera N.       in data _________________________  

ai sensi dell'art 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 29-set-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[ X ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato con 

D.Lgs. 18-08-2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

[  ] E' stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ............... in data .............. 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per quindici giorni consecutivi, dal 29-set-2021 al 14-ott-2021 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

 


